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(Shtojca 2) 

KRITERET E PRANIMIT NË PROGRAMET ME KARAKTER PROFESIONAL  

NË UNIVERSITETIN “EQREM ÇABEJ” PËR  VITIN AKADEMIK 2026-2027 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

 

Programet me karakter profesional  2- vjeçar “Edukatorë për zhvillimin dhe edukimin e  

fëmijërisë së hershme 0-3 vjeç”. 

a. Pranimi i studentëve në programet profesionale me karakter profesional, është i mundur për 

çdo kanditat që ka përfunduar me sukses ciklin e arsimit të mesëm të përgjithshëm apo 

profesional. 

b. Në këto programe studimi nota mesatare  nuk është kriter pranimi. 

c. Renditja e kanditave fitues kryhet sipas rendit zbritës të notës së tyre  mesatare deri në 

plotësimin e kuotave të shpallura. 

d. Pranimi i studentëve për programet me karakter profesional  kryhet nëpërmjet Maturës 

Shtetërore (portali U-albania). 

 

Programet me karakter profesional  2- vjeçar “Librar dhe Bibliotekar” 

a. Pranimi i studentëve në programet profesionale me karakter profesional, është i mundur për 

çdo kanditat që ka përfunduar me sukses ciklin e arsimit të mesëm të përgjithshëm apo 

profesional. 

b. Në këto programe studimi nota mesatare  nuk është kriter pranimi. 

c. Renditja e kanditave fitues kryhet sipas rendit zbritës të notës së tyre  mesatare deri në 

plotësimin e kuotave të shpallura. 

d. Pranimi i studentëve për programet me karakter profesional  kryhet nëpërmjet Maturës 

Shtetërore (portali U-albania). 
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Programet me karakter profesional  2- vjeçar “Udhërrëfyes Turistik” 

a. Pranimi i studentëve në programet profesionale me karakter profesional, është i mundur për 

çdo kanditat që ka përfunduar me sukses ciklin e arsimit të mesëm të përgjithshëm apo 

profesional. 

b. Në këto programe studimi nota mesatare  nuk është kriter pranimi. 

c. Renditja e kanditave fitues kryhet sipas rendit zbritës të notës së tyre  mesatare deri në 

plotësimin e kuotave të shpallura. 

d. Pranimi i studentëve për programet me karakter profesional  kryhet nëpërmjet Maturës 

Shtetërore (portali U-albania). 

FAKULTETI EKONOMIK 

 

Programet me karakter profesional  2- vjeçar “Ndihmës Ekonomist” 

a. Pranimi i studentëve në programet profesionale me karakter profesional, është i mundur për 

çdo kanditat që ka përfunduar me sukses ciklin e arsimit të mesëm të përgjithshëm apo 

profesional. 

b. Në këto programe studimi nota mesatare  nuk është kriter pranimi. 

c. Renditja e kanditave fitues kryhet sipas rendit zbritës të notës së tyre  mesatare deri në 

plotësimin e kuotave të shpallura. 

d. Pranimi i studentëve për programet me karakter profesional  kryhet nëpërmjet Maturës 

Shtetërore (portali U-albania). 

 

Programet me karakter profesional  2- vjeçar “Asistent Administrativ” 

a. Pranimi i studentëve në programet profesionale me karakter profesional, është i mundur për 

çdo kanditat që ka përfunduar me sukses ciklin e arsimit të mesëm të përgjithshëm apo 

profesional. 

b. Në këto programe studimi nota mesatare  nuk është kriter pranimi. 

c. Renditja e kanditave fitues kryhet sipas rendit zbritës të notës së tyre  mesatare deri në 

plotësimin e kuotave të shpallura. 

d. Pranimi i studentëve për programet me karakter profesional  kryhet nëpërmjet Maturës 

Shtetërore (portali U-albania). 
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Programet me karakter profesional  2- vjeçar “Asistent Menaxher në Shërbimet Turistike” 

a. Pranimi i studentëve në programet profesionale me karakter profesional, është i mundur për 

çdo kanditat që ka përfunduar me sukses ciklin e arsimit të mesëm të përgjithshëm apo 

profesional. 

b. Në këto programe studimi nota mesatare  nuk është kriter pranimi. 

c. Renditja e kanditave fitues kryhet sipas rendit zbritës të notës së tyre  mesatare deri në 

plotësimin e kuotave të shpallura. 

d. Pranimi i studentëve për programet me karakter profesional  kryhet nëpërmjet Maturës 

Shtetërore (portali U-albania). 

 

 

 


